



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 25 G.. Especificações: SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 25 G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 3.150,00	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 27 G. Especificações: SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 27 G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO.			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 693,00	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 12,7MM X 0,3MM 29G. Especificações: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 12,7MM X 0,3MM 29G			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 2.200,00	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5MM. Especificações: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5MM.			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 5.280,00	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML SEM AGULHA. Especificações: SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML SEM AGULHA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,35	Valor Total: 10.500,00	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 ML SEM AGULHA. Especificações: SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 ML SEM AGULHA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.			
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 17.850,00	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3 ML SEM AGULHA BICO SLIP LISO. Especificações: SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3 ML SEM AGULHA BICO SLIP LISO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL E PRECISA, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.			
Quantidade: 28.000	Valor Unit.: 0,23	Valor Total: 6.440,00	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5 ML SEM AGULHA. Especificações: SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5 ML SEM AGULHA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,23	Valor Total: 11.500,00	
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA PARA GASOMETRIA COM BICO LUER-LOK, SILICONIZADA, GRADUADA EM 3ML, Contém 80 U.I. de Heparina de Lítio, PARA COLETA DE SANGUE NA ANÁLISE DE GAZOMETRIA E ELETRÓLITOS, PERMITE UM MODO DE COLETA POR ASPIRAÇÃO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,61	Valor Total: 1.305,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 60 ML SEM AGULHA. Especificações: SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 60 ML SEM AGULHA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,17	Valor Total: 951,00	
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL RETAL Nº 06.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 48,60	
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL RETAL Nº 08.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 40,50	
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL RETAL Nº 10.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 243,00	
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL RETAL Nº 12.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 307,80	
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL RETAL Nº 14.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 81,00	
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL RETAL Nº 16.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 202,50	
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL RETAL Nº 18.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 150,00	
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL RETAL Nº 20.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 100,00	
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº 12. Especificações: SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 12. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,01	Valor Total: 1.505,00	
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº 16. Especificações: SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 16. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,01	Valor Total: 7.525,00	
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº 18. Especificações: SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 18. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,01	Valor Total: 6.020,00	
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº 18 C/ 3 VIAS COM BALÃO. Especificações: SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 18. COM 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,72	Valor Total: 372,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº20 COM 2 VIAS COM BALÃO. Especificações: SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 20. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,01	Valor Total: 1.204,00	
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº20 COM 3 VIAS COM BALÃO. Especificações: SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 20. COM 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,72	Valor Total: 297,60	
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº22 COM 2 VIAS COM BALÃO. Especificações: SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 22. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 2.680,00	
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº22 COM 3 VIAS COM BALÃO. Especificações: SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 22. COM 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,72	Valor Total: 372,00	
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº10 COM 2 VIAS COM BALÃO. Especificações: SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº 10. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,01	Valor Total: 421,40	
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº14 COM 2 VIAS COM BALÃO. Especificações: SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 14. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,01	Valor Total: 3.010,00	
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº04 CURTA DESCARTÁVEL. Especificações: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04. CURTA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,38	Valor Total: 45,60	
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06 LONGA DESCARTÁVEL. Especificações: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 56,00	
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº08 LONGA DESCARTÁVEL. Especificações: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 0,66	Valor Total: 204,60	
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10 CURTA DESCARTÁVEL. Especificações: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10. CURTA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.			
Quantidade: 349	Valor Unit.: 0,67	Valor Total: 233,83	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12 LONGA DESCARTÁVEL. Especificações: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 558,00	
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14 LONGA DESCARTÁVEL. Especificações: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 810,00	
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16 LONGA DESCARTÁVEL. Especificações: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,18	Valor Total: 4.720,00	
Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18 LONGA DESCARTÁVEL. Especificações: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 4.360,00	
Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20 LONGA DESCARTÁVEL. Especificações: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,21	Valor Total: 1.210,00	
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº22 LONGA DESCARTÁVEL. Especificações: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,21	Valor Total: 1.210,00	
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06. Especificações: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 510,00	
Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08. Especificações: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 690,00	
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10. Especificações: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 590,00	
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. Especificações: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 1.180,00	

✓ P



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 04. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. Especificações: SONDA URETRAL Nº 04. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 560,00	
Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 06. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. Especificações: SONDA URETRAL Nº 06. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 560,00	
Item: 108	Unidade: UNIDADE	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. Especificações: SONDA URETRAL Nº 08. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 8.400,00	
Item: 109	Unidade: UNIDADE	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. Especificações: SONDA URETRAL Nº 10. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 8.400,00	
Item: 110	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. Especificações: SONDA URETRAL Nº 12. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 11.800,00	
Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 16. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. Especificações: SONDA URETRAL Nº 16. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,72	Valor Total: 21.600,00	
Item: 112	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. Especificações: SONDA URETRAL Nº 14. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 17.700,00	
Item: 113	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:
Descrição: TELA CIRÚRGICA DE 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO. Especificações: TELA CIRÚRGICA DE 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO 26 X 36 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 139,50	Valor Total: 2.790,00	
Item: 114	Unidade: UNIDADE	Marca: LERGRUBER	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA TIPO GARROTE DE LÁTEX			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	087	19.794.018/0001-30	1.234.130,53	770.590,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	002	09.485.574/0001-71	1.839.151,52	945.000,00	Não
3 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	096	13.414.166/0001-04	8.501.839,00	1.621.000,00	Não
4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	013	05.199.870/0001-55	3.179.022,90	1.622.774,69	Não
5 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	056	05.283.263/0001-79	5.045.642,41	1.840.000,00	Sim
6 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	048	07.029.483/0001-04	2.638.434,84	1.846.903,40	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 012 16.902.612/0001-00 4.800.743,62 4.800.743,62 Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/04/2021 20:38:33	PUBLICADO			
13/04/2021 20:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
26/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
26/04/2021 10:28:50	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		5.045.642,41
26/04/2021 10:28:50	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 096)		8.501.839,00
26/04/2021 10:28:50	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		4.800.743,62
26/04/2021 10:28:50	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		1.234.130,53
26/04/2021 10:28:50	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		3.179.022,90
26/04/2021 10:28:50	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 048)		2.638.434,84
26/04/2021 10:28:50	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 002)		1.839.151,52
26/04/2021 10:28:50	DISPUTA			
26/04/2021 10:29:06	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 002)		1.200.000,00
26/04/2021 10:29:21	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		1.622.774,69
26/04/2021 10:29:38	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 048)		1.846.903,40
26/04/2021 10:30:39	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		1.100.000,00
26/04/2021 10:30:55	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 002)		1.000.000,00
26/04/2021 10:31:12	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		980.000,00
26/04/2021 10:31:57	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 002)		970.000,00
26/04/2021 10:32:10	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		965.000,00
26/04/2021 10:33:02	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 002)		956.000,00
26/04/2021 10:33:19	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		950.000,00
26/04/2021 10:33:53	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 002)		945.000,00
26/04/2021 10:34:09	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		900.000,00
26/04/2021 10:34:37	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		1.840.000,00
26/04/2021 10:37:26	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		890.550,00
26/04/2021 10:38:34	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 096)		1.621.000,00
26/04/2021 10:43:50	TEMPO RANDÔMICO			
26/04/2021 10:44:22	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		885.500,00
26/04/2021 10:48:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 096				
26/04/2021 10:48:50	FECHADO 1			
26/04/2021 10:50:01	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		770.590,00
26/04/2021 10:53:50	HABILITAÇÃO			
26/04/2021 10:53:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP				
26/04/2021 11:15:58	MENSAGEM PREGOEIRO			
conforme cláusula constante no edital, solicito que seja enviada a proposta consolidada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

26/04/2021 11:18:56 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

26/04/2021 11:33:57 EM ADJUDICAÇÃO

26/04/2021 13:07:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

31/05/2021 13:39:52 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE VII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA. DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO. Especificações: ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA. DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, BORDAS EM ACABAMENTO ARREDONDADO, 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,19		Valor Total: 209,50
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: EVERGREEN	Modelo:
Descrição: ABSORVENTE CIRÚRGICO MULTIUSO UNISSEX. DESCARTAVEL, ADULTO, TAMANHO ÚNICO. Especificações: ABSORVENTE CIRÚRGICO MULTIUSO UNISSEX. DESCARTAVEL, ADULTO, TAMANHO ÚNICO, PARA USO EM PÓS-PARTO, PÓS-OPERATÓRIO, INCONTINÊNCIAS, COM CANAIS DE FLUXOS, COBERTURA EXTRAMACIA E FILTRANTE. ANTIALÉRGICO, COM GEL SUPERABSORVENTE. EMBALAGEM COM 20 UNID.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 3	Unidade: BALDE	Marca: ASTROSORB	Modelo:
Descrição: ABSORVENTE GRANULADO DE CO2 (CAL SODADA). BALDE PESO BRUTO 4.700KG. Especificações: ABSORVENTE GRANULADO DE CO2 (CAL SODADA). BALDE PESO BRUTO 4.700KG			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 78,12		Valor Total: 390,60
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: NATHALI	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO ESTÉRIL EM LÂMINAS DE 25 CM DE LARGURA. ALGODÃO HIDRÓFILO. Especificações: ALGODÃO HIDRÓFILO ESTÉRIL EM LÂMINAS DE 25 CM DE LARGURA. ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALVEJADO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500G.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 110.000,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO PARA ACOLCHOAMENTO DE GESSO 20 CM X 1,80 M. Especificações: ALGODÃO ORTOPÉDICO PARA ACOLCHOAMENTO DE GESSO 20 CM X 1,80 M. ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, PACOTE C/ 500G			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,12		Valor Total: 14.240,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES CAPACID. 500ML ALMOTOLIA DE USO MÉDICO. Especificações: ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 500 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,81		Valor Total: 3.810,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES CAPACID. 100ML ALMOTOLIA DE USO MÉDICO. Especificações: ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES. ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 100ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 1.600,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES CAPACID. 250ML ALMOTOLIA DE USO MÉDICO. Especificações: ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES. ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 250 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,44		Valor Total: 2.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES CAPACID. 500ML OPACO ALMOTOLIA DE USO MÉDICO. Especificações: ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES. ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 500 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,81	Valor Total: 3.810,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: TEXTCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA CREPOM 10CM X 4,5M ATADURA DE CREPE. Especificações: ATADURA CREPOM 10CM X 4,5M. ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 18 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 5,23	Valor Total: 4.707,00	
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: TEXTCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA CREPOM 15CM X 4,5M ATADURA DE CREPE. Especificações: ATADURA CREPOM 10CM X 4,5M. ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 18 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 15 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 11.700,00	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: TEXTCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA CREPOM 20 CM X 4,5 M. ATADURA DE CREPE. Especificações: ATADURA CREPOM 20 CM X 4,5 M. ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 18 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 9,75	Valor Total: 12.675,00	
Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA FIXAÇÃO RÁPIDA 10 CM X 3 M. ATADURA GESSADA. Especificações: ATADURA GESSADA FIXAÇÃO RÁPIDA 10 CM X 3 M. ATADURA GESSADA, CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 3M DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,19	Valor Total: 1.190,00	
Item: 14	Unidade: ROLO	Marca: POLAFIX	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA FIXAÇÃO RÁPIDA 20 CM X 4 M. ATADURA GESSADA. Especificações: ATADURA GESSADA FIXAÇÃO RÁPIDA 20 CM X 4 M. ATADURA GESSADA, CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 4M DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,96	Valor Total: 4.440,00	
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AVENTAL. DESCARTÁVEL EM TNT COM MANGA LONGA, TIRAS E PUNHOS COM ELÁSTICOS. Especificações: AVENTAL. DESCARTÁVEL EM TNT COM MANGA LONGA, TIRAS E PUNHOS COM ELÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 32,96	Valor Total: 329.600,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AVENTAL. EM TECIDO SINTÉTICO P/ LAVAGEM DE MATERIAL C/ MANGA LONGA. Especificações: AVENTAL. EM TECIDO SINTÉTICO P/ LAVAGEM DE MATERIAL C/ MANGA LONGA E TIRA DO MESMO MATERIAL PARA AJUSTE NAS COSTAS.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 16.500,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: VITALGOLD	Modelo:
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA 100MM. OPACA, DRENÁVEL C/ FITA ADESIVA MICROPOROSA. Especificações: BOLSA PARA COLOSTOMIA 100MM. OPACA, DRENÁVEL C/ FITA ADESIVA MICROPOROSA REMOVÍVEL. MÍNIMO DE ABERTURA 19MM E MÁXIMO DE CORTE DE 100MM, C/ TELA PROTETORA DE PELE E PLACA DE MEDIDA DA ABERTURA DO ESTOMA, COM GUIA DE RECORTE IMPRESSO NO PAPEL ADERENTE; BOLSA DE PLÁSTICO MACIA, SILENCIOSA E À PROVA DE ODORES, SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL E CLIPE DE FECHAMENTO.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 13,65	Valor Total: 81.900,00	
Item: 18	Unidade: METRO	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: BORRACHA LÁTEX PARA GARROTE. TUBO DE BORRACHA DE PURO LÁTEX, NATURAL, Nº 200. Especificações: BORRACHA LÁTEX PARA GARROTE. TUBO DE BORRACHA DE PURO LÁTEX, NATURAL, Nº 200			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,74	Valor Total: 870,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 19	Unidade: METRO	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: BORRACHA SILICONIZADA TRANSPARENTE P/ ASPIRAÇÃO. TUBO DE BORRACHA SILICONIZADA. Especificações: BORRACHA SILICONIZADA TRANSPARENTE P/ ASPIRAÇÃO. TUBO DE BORRACHA SILICONIZADA PARA SERVIR EM ASPIRAÇÕES E OXIGENOTERAPIA. Nº 202			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 4,57	Valor Total: 1.005,40	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA DO SISTEMA FECHADO. CAPACIDADE 2 LITROS COM VÁLVULA. Especificações: COLETOR DE URINA DO SISTEMA FECHADO. CAPACIDADE 2 LITROS COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, ALÇA PARA FIXAÇÃO, CLAMPS PARA ESVAZIAR, CÂMARA DE PASTEUR, CONECTOR ADAPTADO COM SONDA FOLEY.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,22	Valor Total: 2.898,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDK	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA ESTÉRIL INFANTIL UNISSEX. COLETOR DE URINA - SISTEMA ABERTO. Especificações: COLETOR DE URINA ESTÉRIL INFANTIL UNISSEX. COLETOR DE URINA - SISTEMA ABERTO INFANTIL FEMININO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,39	Valor Total: 546,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: LAC MEDICAL	Modelo:
Descrição: COLETOR PARA DRENAGEM TORÁCICA, MEDIASTINAL E GÁSTRICA. CAP 2.000 ML DESCARTÁVEL. Especificações: COLETOR PARA DRENAGEM TORÁCICA, MEDIASTINAL E GÁSTRICA. CAP 2.000 ML DESCARTÁVEL. FRC EM PVC CRISTAL RÍGIDO, GRADUADO A CADA 50 ML. TAMPA DE ROSCA 3 VIAS, EXTENSÃO EM PVC CRISTAL 1,20 M. CLAMP P/ INTERROMPER A DRENAGEM, SUPORTE P/ A BASE. ALÇA P/ TRANSPORTE E FIXAÇÃO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,80	Valor Total: 676,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES CAP. 15LTS. Especificações: COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES. ALÇAS RESISTENTES, COMPRESSÃO LOCALIZADA, ESTABILIDADE, TRAVAMENTO DA TAMPA. CAP. 15 LTS. COR PARDA.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 7,19	Valor Total: 50.330,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES CAP. 30LTS. Especificações: COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES. ALÇAS RESISTENTES, COMPRESSÃO LOCALIZADA, ESTABILIDADE, TRAVAMENTO DA TAMPA. CAP. 30 LTS. COR PARDA.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 54.600,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL P/ EXAMES LABORATORIAIS. EM POLIPROPILENO TRANSPAR. Especificações: COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL P/ EXAMES LABORATORIAIS. EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, GRADUADO ATÉ 80 ML TAMPA BRANCA COM ROSCA E PÁ. NÃO ESTÉRIL.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,37	Valor Total: 5.550,00	
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: AMERICA	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 25 X 28MM PCT C/ 5. Especificações: COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 25 X 28MM PCT C/ 5			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,26	Valor Total: 9.390,00	
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: MDA	Modelo:
Descrição: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO. CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO. Especificações: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO. CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO COM OU SEM FIO RADIOPACO; COM QUATRO CAMADAS DO TECIDO PARA EVITAR O DESLIZAMENTO ENTRE AS MESMAS; COR BRANCA, DE FÁCIL MANUSEIO, COM CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA; UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. PRODUTO DESCARTÁVEL; ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO E ALVEJANTES ÓPTICOS; BORDAS COM DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK PARA EVITAR O DESFIAMENTO, E UMA DAS BORDAS COM CADARÇO DUPLO; FORMATO 45 X 50 CM PESO 45G, 4 CAMADAS, PACOTE C/50 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 48,59	Valor Total: 24.295,00	
Item: 28	Unidade: PACOTE	Marca: MDA	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA. COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM FECHADA. Especificações: COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA. COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM FECHADA E 13 FIOS E 15 X 30 CM ABERTA COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS - 13 FIOS. PACOTE C/ 500 UND.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 9,72	Valor Total: 145.800,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: VITALGOLD	Modelo:
Descrição: CONECTOR DE SILICONE DUPLO ACESSO. CONEXÃO PARA ADMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA. Especificações: CONECTOR DE SILICONE DUPLO ACESSO. CONEXÃO PARA ADMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. CONECTORES TRANSPARENTE COM MEDIDAS DETERMINADAS PELA NBR 10333-1 E 2. CORTA FLUXO DE CORES VARIADAS, PRIMER DE 1,40 ML E PROTETORES RESERVA.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 3.720,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO DE O2, ADULTO. Especificações: CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO - ADULTO. CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE O2, ADULTO, USO INDIVIDUAL, CORPO E COPO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, MASCARA EM SILICONE ATÓXICO. INJETOR DE POLIPROPILENO: SEGURANÇA, EFICIÊNCIA E DURABILIDADE. CONEXÕES DE EXTENSÃO ADAPTÁVEIS EM QUALQUER SISTEMA PROPULSOR DE OXIGÊNIO OU AR. MÁSCARA PLÁSTICA DE TAMANHO E FORMATO MODERNOS, COM VÁLVULAS DE ESCAPE, PROPORCIONANDO UMA INALAÇÃO AGRADÁVEL AO PACIENTE. EXTENSÃO EM TUBO DE PVC MALEÁVEL, ATÓXICO E 1, 3M DE COMPRIMENTO. ITENS INCLUSOS: MANGUEIRA, CONECTOR, MÁSCARAS-ADULTO E COPO DE NEBULIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,22	Valor Total: 4.610,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO DE O2 INFANTIL. Especificações: CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO - INFANTIL. CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE O2 INFANTIL. CORPO E COPO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, MÁSCARA EM SILICONE ATÓXICO. INJETOR DE POLIPROPILENO: SEGURANÇA, EFICIÊNCIA E DURABILIDADE. CONEXÕES DE EXTENSÃO ADAPTÁVEIS EM QUALQUER SISTEMA PROPULSOR DE OXIGÊNIO OU AR. MÁSCARA PLÁSTICA DE TAMANHO E FORMATO MODERNOS, COM VÁLVULAS DE ESCAPE, PROPORCIONANDO UMA INALAÇÃO AGRADÁVEL AO PACIENTE. EXTENSÃO EM TUBO DE PVC MALEÁVEL, ATÓXICO E 1, 3M DE COMPRIMENTO. ITENS INCLUSOS: MANGUEIRA, CONECTOR, MÁSCARAS-INFANTIL E COPO DE NEBULIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,22	Valor Total: 4.610,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: ELETRODOS DESCARTÁVEIS GEL SÓLIDO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA E GERAL. Especificações: ELETRODOS DESCARTÁVEIS GEL SÓLIDO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA E GERAL. NÃO ESTÉRIL- USO ÚNICO.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,37	Valor Total: 7.400,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: BBRAUN	Modelo:
Descrição: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO. COM TUBO EM PVC FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO. Especificações: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO. COM TUBO EM PVC FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO, CAMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, FILTRO DE AR, PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE, EXTREMIDADES COM CONEXÃO LUER-LOCK COM TAMPA PROTETORA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 15,84	Valor Total: 15.840,00	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO SANGUE. EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO COMPOSTO DE LANCETA. Especificações: EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO. EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFURANTE, CÂMARA GOTEJAMENTO TRANSPARENTE PROJETADA PARA 20ML, FILTRO COM POROS DE 200 MICRÔMETROS, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, DUPLA CÂMARA FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M, LUER MACHO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 145,00	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACROGOTAS EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS. Especificações: EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS - MACROGOTAS. EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACROGOTAS, COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PROTEGIDO POR TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 1,18	Valor Total: 29.500,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: BBRAUN	Modelo:
Descrição: EQUIPO FOTOSSENSIVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO COM PONTA PERFURANTE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,38	Valor Total: 3.380,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MICROGOTAS EQUIPO MICROGOTAS			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,88	Valor Total: 2.640,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: ESCOVA CERVICAL PARA PREVENÇÃO. Especificações: ESCOVA CERVICAL PARA PREVENÇÃO			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 3.100,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 39	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M. 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA IMPERMEABI. Especificações: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M. 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. EXCELENTE FIXAÇÃO			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,82	Valor Total: 29.100,00	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,06	Valor Total: 600,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA 80 X 125 MM (100 CM²) X 10 MM TAMANHO 100 - GELATINA ABSORVÍ. Especificações: ESPONJA HEMOSTÁTICA 80 X 125 MM (100 CM²) X 10 MM TAMANHO 100 - GELATINA ABSORVÍVEL.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,25	Valor Total: 2.112,50	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: EXTENSOR P/ ABOCATH 2 VIAS PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA C/ CLAMP. Especificações: EXTENSOR P/ ABOCATH 2 VIAS PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA C/ CLAMP.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 4.650,00	
Item: 43	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M / PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES ESTERILIZADOS. Especificações: FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M / PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. FITA PARA AUTO CLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO DE FIBRA DE CELULOSE CONTENDO LISTRAS DIAGONAIS DE UMA TINTA TERMORREATIVA, RESISTENTE À TEMPERATURAS DE ATÉ 180°C. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX30M.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,61	Valor Total: 5.415,00	
Item: 44	Unidade: LITRO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASONOGRAFIA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 1.440,00	
Item: 45	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: KIT RESERVATÓRIO PARA AMBUR ADULTO. CAPACIDADE 2500ML (REANIMADOR MANUAL). Especificações: KIT RESERVATÓRIO PARA AMBUR ADULTO. CAPACIDADE 2500ML (REANIMADOR MANUAL) COM VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR- AUTOCLACÁVEL.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 152,75	Valor Total: 9.165,00	
Item: 46	Unidade: PAR	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. Especificações: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSÉPTICA.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 15.000,00	
Item: 47	Unidade: PAR	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. Especificações: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSÉPTICA.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 15.000,00	
Item: 48	Unidade: PAR	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. Especificações: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSÉPTICA.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 14.000,00	
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. Especificações: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 88,80	Valor Total: 266.400,00	
Item: 50	Unidade: CAIXA	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. Especificações: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 88,80	Valor Total: 355.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	092	19.794.018/0001-30	2.407.462,90	1.690.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

2	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	028	05.199.870/0001-55	5.380.392,70	2.295.000,00	Não
3	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	024	13.576.534/0001-02	5.236.959,00	2.407.462,00	Sim
4	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	087	09.485.574/0001-71	4.942.223,00	2.500.000,00	Não
5	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	006	07.029.483/0001-04	4.697.369,20	3.288.158,44	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/04/2021 20:38:33	PUBLICADO			
13/04/2021 20:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
14/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
26/04/2021 10:28:50	DISPUTA			
26/04/2021 10:28:50	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		5.380.392,70
26/04/2021 10:28:50	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 006)		4.697.369,20
26/04/2021 10:28:50	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		5.236.959,00
26/04/2021 10:28:50	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		2.407.462,90
26/04/2021 10:28:50	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 087)		4.942.223,00
26/04/2021 10:29:35	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 087)		4.000.000,00
26/04/2021 10:29:50	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		2.516.889,60
26/04/2021 10:29:59	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 006)		3.288.158,44
26/04/2021 10:30:38	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 087)		2.500.000,00
26/04/2021 10:33:10	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		2.407.462,00
26/04/2021 10:33:32	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		2.400.000,00
26/04/2021 10:35:07	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		2.450.000,00
26/04/2021 10:35:42	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		2.339.000,00
14/04/2021 10:35:53	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		2.300.000,00
26/04/2021 10:37:38	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		2.298.500,00
26/04/2021 10:39:15	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		2.295.000,00
26/04/2021 10:39:52	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		2.285.500,00
26/04/2021 10:43:51	TEMPO RANDÔMICO			
26/04/2021 10:44:34	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		2.275.580,00
26/04/2021 10:48:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 087				
26/04/2021 10:48:51	FECHADO 1			
26/04/2021 10:50:41	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		1.690.000,00
26/04/2021 10:53:51	HABILITAÇÃO			
26/04/2021 10:53:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP				
26/04/2021 11:16:18	MENSAGEM PREGOEIRO			
conforme cláusula constante no edital, solicito que seja enviada a proposta consolidada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br				
26/04/2021 11:18:56	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
26/04/2021 11:33:57	EM ADJUDICAÇÃO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

26/04/2021 13:17:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

31/05/2021 13:39:52 ADJUDICADO

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE VIII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS. Especificações: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 210.000,00	
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 10CM X 25 M COR BRANCA, ANATÔMICA. Especificações: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 10CM X 25 M COR BRANCA, ANATÔMICA, MACIA E ANTIALÉRGICA.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 232,50	
Item: 3	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 12CM X 25 M COR BRANCA, ANATÔMICA. Especificações: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 12CM X 25 M COR BRANCA, ANATÔMICA, MACIA E ANTIALÉRGICA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00	
Item: 4	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 6CM X 25 M COR BRANCA, ANATÔMICA. Especificações: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 6CM X 25 M COR BRANCA, ANATÔMICA, MACIA E ANTIALÉRGICA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 120,00	
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 8CM X 25 M COR BRANCA, ANATÔMICA. Especificações: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 8CM X 25 M COR BRANCA, ANATÔMICA, MACIA E ANTIALÉRGICA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 160,00	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100%. Especificações: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA QUE PROPORCIONE UMA EFICIÊNCIA BACTERIANA MAIOR QUE 95%, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. COM TIRA ELÁSTICA SUPER RESISTENTE E CLIPE NASAL DE 14CM QUE PROPORCIONE O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50UNID.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 22,89	Valor Total: 228.900,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PURISM	Modelo:
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL Nº 95 BICO DE PATO. Especificações: MASCARA DESCARTÁVEL Nº 95 BICO DE PATO			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 31.000,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM POLICARBONATO RESISTENTE APOIO NASAL E ABA. Especificações: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM POLICARBONATO RESISTENTE APOIO NASAL E ABA DE PROTEÇÃO LATERAL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,58	Valor Total: 3.580,00	
Item: 9	Unidade: FOLHA	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 100% CELULOSE 90 X 90 CM. Especificações: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 100% CELULOSE 90 X 90 CM			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 1.900,00	
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 119,99	Valor Total: 41.996,50	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE CORDÃO UMBILICAL (CLAMPS) ESTÉRIL EM PVC. ESTÉRIL COM EMBALAGEM. Especificações: PRENDEDOR DE CORDÃO UMBILICAL (CLAMPS) ESTÉRIL EM PVC. ESTÉRIL COM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,26	Valor Total: 78,00	
Item: 12	Unidade: PAR	Marca: SUPERMEDY	Modelo:
Descrição: PROTETOR AURICULAR DE SILICONE, TIPO PUG DE INSERÇÃO, PAR UNIDO POR CORDÃO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,27	Valor Total: 635,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SAPATILHA (PRÓ-PÉ) DESCARTÁVEL. LEVE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRAN.			
Especificações: SAPATILHA (PRÓ-PÉ) DESCARTÁVEL. LEVE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, TIPO BOTA, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA. DIMENSÕES APROXIMADAS 32 X 36 CM ESTICADO, PERMITINDO A COMPLETA COBERTURA DO CALÇADO COM ABERTURA DE 24 CM NA PARTE SUPERIOR. EMBALADA EM PACOTE MASTER COM 200 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS REFERENTES A PROCEDÊNCIA E VALIDADE.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 16.000,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: INCOTERM	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 2.340,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: INCOTERM	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO DE CAIXA TÉRMICA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 75,36		Valor Total: 7.536,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: INCOTERM	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO DE GELADEIRA DE TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 58,00		Valor Total: 5.800,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: TORNEIRA DESCARTÁVEL DE TRÊS VIAS - TAP 3 ESTÉRIL DUPLICADOR DE ACESSO VENOSO. Especificações: TORNEIRA DESCARTÁVEL DE TRÊS VIAS - TAP 3 ESTÉRIL DUPLICADOR DE ACESSO VENOSO - PARA CONTROLAR O DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HI.			
Especificações: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 10.800,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TRAQUEÓSTOMO DESCARTÁVEL Nº 7,0 (CÂNULA/TUBO TERMOSENSÍVEL EM PVC).			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 60,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TRAQUEÓSTOMO DESCARTÁVEL Nº 7,5 (CÂNULA/TUBO TERMOSENSÍVEL EM PVC).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 150,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 2,0 SEM BALÃO.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 124,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 2,5 SEM BALÃO.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 124,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 3,0 COM BALÃO.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 124,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 3,5 COM BALÃO.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 124,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 4,0 COM BALÃO.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 248,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 4,5 COM BALÃO.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 248,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 5,0 COM BALÃO.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 5,5 COM BALÃO.				
Quantidade: 62	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 310,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 6,0 COM BALÃO.				
Quantidade: 62	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 310,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 6,5 COM BALÃO.				
Quantidade: 62	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 310,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 7,0 COM BALÃO.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 2.500,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 7,5 COM BALÃO.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 2.500,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 8,0 COM BALÃO.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 2.500,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL GEL 1 LITRO.				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 10,00			Valor Total: 150.000,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL GEL 500 ML.				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 50.000,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPOR	Modelo:	
Descrição: TUBO PORTA LÂMINA PARA PREVENÇÃO.				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,85			Valor Total: 8.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	007	19.794.018/0001-30	1.195.318,90	780.000,00	Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	059	13.576.534/0001-02	1.798.862,91	839.434,33	Sim
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	015	16.902.612/0001-00	1.137.455,60	888.755,65	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	020	13.414.166/0001-04	4.588.308,01	895.890,00	Não
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	033	05.199.870/0001-55	2.066.156,86	900.000,00	Não
6 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	001	05.283.263/0001-79	2.723.527,93	928.000,00	Sim
7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	061	09.485.574/0001-71	1.874.521,66	939.000,00	Não
8 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	022	07.029.483/0001-04	1.353.142,00	947.199,40	Não
9 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	025	18.027.677/0001-89	1.907.449,80	1.907.449,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/04/2021 20:38:33	PUBLICADO	
13/04/2021 20:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
26/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
26/04/2021 10:28:51	DISPUTA	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

26/04/2021 10:28:51	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 022)	1.353.142,00
26/04/2021 10:28:51	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	2.723.527,93
26/04/2021 10:28:51	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 020)	4.588.308,01
26/04/2021 10:28:51	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.137.455,60
26/04/2021 10:28:51	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	1.907.449,80
26/04/2021 10:28:51	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	1.195.318,90
26/04/2021 10:28:51	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	1.798.862,91
26/04/2021 10:28:51	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	2.066.156,86
26/04/2021 10:28:51	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 061)	1.874.521,66
26/04/2021 10:30:00	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 061)	1.100.000,00
26/04/2021 10:30:26	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 022)	947.199,40
26/04/2021 10:30:56	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	940.000,00
26/04/2021 10:31:10	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	969.374,04
26/04/2021 10:31:27	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 061)	945.000,00
26/04/2021 10:32:35	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 061)	939.000,00
26/04/2021 10:32:47	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	939.999,99
26/04/2021 10:33:42	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	935.000,00
26/04/2021 10:33:57	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	934.000,00
26/04/2021 10:34:27	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	930.000,00
26/04/2021 10:34:59	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	931.000,00
26/04/2021 10:36:24	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	941.000,00
26/04/2021 10:37:00	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	929.000,00
26/04/2021 10:37:13	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	915.000,00
26/04/2021 10:37:28	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	916.000,00
26/04/2021 10:37:46	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	912.500,00
26/04/2021 10:40:01	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 020)	917.000,00
26/04/2021 10:40:02	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	928.000,00
26/04/2021 10:40:03	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	910.000,00
26/04/2021 10:40:21	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	899.900,00
26/04/2021 10:40:21	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 020)	909.000,00
26/04/2021 10:40:32	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 020)	898.000,00
26/04/2021 10:40:48	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	895.900,00
26/04/2021 10:41:14	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 020)	895.890,00
26/04/2021 10:41:23	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	890.000,00
26/04/2021 10:41:28	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	896.000,00
26/04/2021 10:42:10	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	900.000,00
26/04/2021 10:43:08	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	889.999,90
26/04/2021 10:43:24	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	880.580,00
26/04/2021 10:43:51	TEMPO RANDÔMICO		
26/04/2021 10:44:47	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	875.520,00
26/04/2021 10:44:52	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	880.579,90
26/04/2021 10:45:09	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	875.519,90
26/04/2021 10:45:22	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	870.500,00
26/04/2021 10:45:37	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	869.499,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

26/04/2021 10:45:48	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	865.500,00
26/04/2021 10:47:00	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	865.499,99
26/04/2021 10:47:19	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	860.000,00
26/04/2021 10:47:34	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	859.999,90
26/04/2021 10:47:46	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	855.000,00
26/04/2021 10:47:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 061			
26/04/2021 10:47:51	FECHADO 1		
26/04/2021 10:48:12	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	839.434,33
26/04/2021 10:49:05	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	888.755,65
26/04/2021 10:51:08	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	780.000,00
26/04/2021 10:52:51	HABILITAÇÃO		
26/04/2021 10:52:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
26/04/2021 11:16:26	MENSAGEM	PREGOEIRO	
conforme cláusula constante no edital, solicito que seja enviada a proposta consolidada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br			
26/04/2021 11:18:57	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/04/2021 11:33:58	EM ADJUDICAÇÃO		
26/04/2021 13:30:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
31/05/2021 13:39:52	ADJUDICADO		

LOTE 9 - ADJUDICADO
LOTE IX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/ML				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,33			Valor Total: 7.980,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: MORFINA 10MG/ML				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 16.000,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: MIDAZOLAN 5MG/ML AMPOLA DE 10 ML				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 17,48			Valor Total: 104.880,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,10			Valor Total: 12.300,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: CITRATO DE FENTANILA 50MG/ML AMPOLA DE 10ML				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,63			Valor Total: 26.520,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTISA	Modelo:	
Descrição: DIAZEPAN 10MG/ML AMPOLA				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,05			Valor Total: 4.200,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FLUMAZENIL 0,1 MG/ML				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,98			Valor Total: 3.490,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MIDFARMA	Modelo:
Descrição: PROPOFOL 10MG/ML AMPOLA DE 20 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 18.000,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,05		Valor Total: 3.075,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: ETOMIDATO 2MG/ML AMPOLA DE 10ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,98		Valor Total: 12.980,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: SUCCINIL-COLINA 100MG			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 13,12		Valor Total: 15.744,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: FENOBARBITAL SÓDICO 200 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,56		Valor Total: 1.280,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG/5ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,13		Valor Total: 565,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: BROMETO DE PANCURÔNIO 4MG/2ML			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 10,16		Valor Total: 18.288,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOCHIMICO	Modelo:
Descrição: CETAMINA 50MG/ML AMPOLA DE 10 ML			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 14,22		Valor Total: 4.977,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: LEGRAND	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG COMP			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,13		Valor Total: 3.390,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ACHÉ	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 37,5 MG + PARACETAMOL 325MG COMP (REVANGE)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 1.700,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: DIMORFINA 0,2MG/AMPOLA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,91		Valor Total: 9.820,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,95		Valor Total: 3.475,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: FENITOÍNA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,63		Valor Total: 2.630,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG COMP			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 1.290,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: PARACETAMOL + CODEÍNA 530 MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 1.320,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROARMA	Modelo:
Descrição: PREGABALINA 75 MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,45		Valor Total: 1.350,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 1,04		Valor Total: 3.744,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	004	19.794.018/0001-30	435.790,00	278.998,00	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	068	01.722.296/0001-17	907.580,00	453.790,00	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	024	16.902.612/0001-00	664.450,00	519.154,00	Não
4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	080	05.199.870/0001-55	914.579,00	578.923,50	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/04/2021 20:38:33	PUBLICADO				
04/2021 20:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
26/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
26/04/2021 10:28:51	DISPUTA				
26/04/2021 10:28:51	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		664.450,00	
26/04/2021 10:28:51	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		914.579,00	
26/04/2021 10:28:51	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		907.580,00	
26/04/2021 10:28:51	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		435.790,00	
26/04/2021 10:29:44	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		453.790,00	
26/04/2021 10:32:41	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		578.923,50	
26/04/2021 10:34:37	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		519.154,00	
26/04/2021 10:36:51	MENSAGEM PREGOEIRO				
solicito que sejam ofertado lances, pois os valores estão acima do estimado					
26/04/2021 10:37:56	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		430.250,00	
26/04/2021 10:40:20	MENSAGEM PREGOEIRO				
solicito que sejam ofertado lances, pois os valores estão acima do estimado					
26/04/2021 10:43:51	TEMPO RANDÔMICO				
26/04/2021 10:45:05	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		425.520,00	
26/04/2021 10:48:35	MENSAGEM PREGOEIRO				
solicito que sejam ofertado lances, pois os valores estão acima do estimado					
26/04/2021 10:50:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 024					
26/04/2021 10:50:51	FECHADO 1				
26/04/2021 10:51:36	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		320.000,00	
26/04/2021 10:54:37	MENSAGEM PREGOEIRO				
solicito que sejam ofertado lances, pois os valores estão acima do estimado					
26/04/2021 10:55:51	HABILITAÇÃO				
26/04/2021 10:55:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP					
26/04/2021 10:57:07	MENSAGEM JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP				
Bom dia, o sr pode informar o valor da estimada de cada lote que está acima??					
26/04/2021 10:58:39	MENSAGEM PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 004: gostaria de negociar o valor do lote, pois está acima do estimado					
26/04/2021 10:59:07	MENSAGEM PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 004: o valor estimado é de R\$ 279.000,00					
26/04/2021 11:13:25	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		278.999,99	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

26/04/2021 11:16:42 MENSAGEM PREGOEIRO

conforme cláusula constante no edital, solicito que seja enviada a proposta consolidada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br

26/04/2021 11:17:03 MENSAGEM PREGOEIRO

conforme cláusula constante no edital, solicito que seja enviada a proposta consolidada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br

26/04/2021 11:18:57 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

26/04/2021 11:33:58 EM ADJUDICAÇÃO

26/04/2021 13:38:15 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 278.998,00

26/04/2021 13:39:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

31/05/2021 13:39:53 ADJUDICADO

LOTE 10 - ADJUDICADO
LOTE X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARDAM	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA, DESCATÁVEL, HIPOALÉRGICA, COM FLOCOS EM GEL, ADESIVO QUE NÃO PERMITA PERDA DE ADERÊNCIA, COM CAMADA INTERNA DE ALGODÃO CONSISTENTE, ABAS ANTIVAZAMENTO, TAMANHO P. ENTREGAR EM PACOTE			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 1.495,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MARDAM	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA, DESCATÁVEL, HIPOALÉRGICA, COM FLOCOS EM GEL, ADESIVO QUE NÃO PERMITA PERDA DE ADERÊNCIA, COM CAMADA INTERNA DE ALGODÃO CONSISTENTE, ABAS ANTIVAZAMENTO, TAMANHO M. ENTREGAR EM PACOTE			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 1,19		Valor Total: 4.165,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MARDAM	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA, DESCATÁVEL, HIPOALÉRGICA, COM FLOCOS EM GEL, ADESIVO QUE NÃO PERMITA PERDA DE ADERÊNCIA, COM CAMADA INTERNA DE ALGODÃO CONSISTENTE, ABAS ANTIVAZAMENTO, TAMANHO G. ENTREGAR EM PACOTE			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 1,19		Valor Total: 10.710,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MARDAM	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA, DESCATÁVEL, HIPOALÉRGICA, COM FLOCOS EM GEL, ADESIVO QUE NÃO PERMITA PERDA DE ADERÊNCIA, COM CAMADA INTERNA DE ALGODÃO CONSISTENTE, ABAS ANTIVAZAMENTO, TAMANHO XG. ENTREGAR EM PACOTE			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,18		Valor Total: 14.160,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SMILINGUIDO	Modelo:
Descrição: FRALDA INFANTIL, DESCATÁVEL, HIPOALÉRGICA, COM FLOCOS EM GEL, QUE NÃO PERMITA PERDA DE ADERÊNCIA, COM CAMADA INTERNA DE ALGODÃO CONSISTENTE, ABAS ANTIVAZAMENTO, TAMANHO P. ENTREGAR EM PACOTES LACRADOS			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 0,56		Valor Total: 1.288,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SMILINGUIDO	Modelo:
Descrição: FRALDA INFANTIL, DESCATÁVEL, HIPOALÉRGICA, COM FLOCOS EM GEL, QUE NÃO PERMITA PERDA DE ADERÊNCIA, COM CAMADA INTERNA DE ALGODÃO CONSISTENTE, ABAS ANTIVAZAMENTO, TAMANHO M. ENTREGAR EM PACOTES LACRADOS			
Quantidade: 2.299	Valor Unit.: 0,56		Valor Total: 1.287,44
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SMILINGUIDO	Modelo:
Descrição: FRALDA INFANTIL, DESCATÁVEL, HIPOALÉRGICA, COM FLOCOS EM GEL, QUE NÃO PERMITA PERDA DE ADERÊNCIA, COM CAMADA INTERNA DE ALGODÃO CONSISTENTE, ABAS ANTIVAZAMENTO, TAMANHO G. ENTREGAR EM PACOTES LACRADOS			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 0,56		Valor Total: 1.904,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SMILINGUIDO	Modelo:
Descrição: FRALDA INFANTIL, DESCATÁVEL, HIPOALÉRGICA, COM FLOCOS EM GEL, QUE NÃO PERMITA PERDA DE ADERÊNCIA, COM CAMADA INTERNA DE ALGODÃO CONSISTENTE, ABAS ANTIVAZAMENTO, TAMANHO XG. ENTREGAR EM PACOTES LACRADO			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 0,58		Valor Total: 3.190,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	066	19.794.018/0001-30	54.308,25	38.199,44	Sim
2 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	090	13.414.166/0001-04	196.327,67	38.999,99	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	099	09.485.574/0001-71	78.477,10	39.300,00	Não
4 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	085	05.283.263/0001-79	116.503,62	46.300,00	Sim
5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	078	01.722.296/0001-17	92.700,92	46.350,46	Não
6 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	023	07.029.483/0001-04	66.617,06	46.631,94	Não
7 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	012	18.027.677/0001-89	858.409,33	196.327,00	Sim
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	029	16.902.612/0001-00	401.514,72	313.750,87	Não
9 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	094	05.199.870/0001-55	851.534,24	433.974,96	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/04/2021 20:38:33	PUBLICADO			
13/04/2021 20:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
26/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
26/04/2021 10:28:51	DISPUTA			
26/04/2021 10:28:51	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 099)		78.477,10
26/04/2021 10:28:51	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		116.503,62
26/04/2021 10:28:51	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 090)		196.327,67
26/04/2021 10:28:51	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		851.534,24
26/04/2021 10:28:51	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 023)		66.617,06
26/04/2021 10:28:51	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		858.409,33
26/04/2021 10:28:51	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		92.700,92
26/04/2021 10:28:51	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		54.308,25
26/04/2021 10:28:51	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		401.514,72
26/04/2021 10:30:14	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 099)		50.000,00
26/04/2021 10:30:42	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 023)		46.631,94
26/04/2021 10:31:03	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		46.360,00
26/04/2021 10:31:25	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		45.000,00
26/04/2021 10:31:41	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 099)		42.000,00
26/04/2021 10:31:55	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		41.500,00
26/04/2021 10:32:09	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 099)		41.000,00
26/04/2021 10:32:20	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		40.500,00
26/04/2021 10:32:26	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		46.350,46
26/04/2021 10:32:50	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 099)		40.000,00
26/04/2021 10:33:07	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		433.974,96
26/04/2021 10:33:52	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		39.580,00
26/04/2021 10:34:08	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 099)		39.300,00
26/04/2021 10:34:36	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		39.000,00
26/04/2021 10:35:14	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		46.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

26/04/2021 10:35:50	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	313.750,87
26/04/2021 10:40:42	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	196.327,00
26/04/2021 10:40:53	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 090)	38.999,99
26/04/2021 10:41:06	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	38.900,00
26/04/2021 10:43:51	TEMPO RANDÔMICO		
26/04/2021 10:49:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 099			
26/04/2021 10:49:52	FECHADO 1		
26/04/2021 10:51:59	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	38.200,00
26/04/2021 10:54:52	HABILITAÇÃO		
26/04/2021 10:54:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
26/04/2021 11:17:10	MENSAGEM	PREGOEIRO	
conforme cláusula constante no edital, solicito que seja enviada a proposta consolidada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br			
26/04/2021 11:18:58	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/04/2021 11:33:59	EM ADJUDICAÇÃO		
26/04/2021 13:52:32	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	38.199,44
26/04/2021 13:53:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
31/05/2021 13:39:53	ADJUDICADO		

LOTE 11 - ADJUDICADO
LOTE XI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO, BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160 MM, LARGURA NOMINAL 49 MM, ESPESSURA MÍN. 0,03MM, LUBRIFICADO, S/ ESPERMICIDA, S/ ODOR, C/ RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE,			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 7.600,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DUREX	Modelo:
Descrição: PRESERVATIVO FEMININO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	046	19.794.018/0001-30	11.150,00	8.500,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	071	16.902.612/0001-00	16.160,00	12.595,00	Não
3 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	051	07.029.483/0001-04	21.200,00	14.840,00	Não
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	099	01.722.296/0001-17	30.800,00	15.400,00	Não
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	016	05.199.870/0001-55	51.000,00	51.000,00	Não
6 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	026	13.414.166/0001-04	1.025.000,00	1.025.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----


MOVIMENTOS DO LOTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

13/04/2021 20:38:33	PUBLICADO	
13/04/2021 20:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
26/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
26/04/2021 10:28:52	DISPUTA	
26/04/2021 10:28:52	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 51.000,00
26/04/2021 10:28:52	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 21.200,00
26/04/2021 10:28:52	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 30.800,00
26/04/2021 10:28:52	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026) 1.025.000,00
26/04/2021 10:28:52	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 16.160,00
26/04/2021 10:28:52	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 11.150,00
26/04/2021 10:30:56	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 14.840,00
26/04/2021 10:31:18	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 15.400,00
26/04/2021 10:36:12	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 12.595,00
26/04/2021 10:43:52	TEMPO RANDÔMICO	
26/04/2021 10:45:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 051		
26/04/2021 10:45:52	FECHADO 1	
26/04/2021 10:46:46	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 8.500,00
26/04/2021 10:50:52	HABILITAÇÃO	
26/04/2021 10:50:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		
26/04/2021 11:17:18	MENSAGEM PREGOEIRO	
conforme cláusula constante no edital, solicito que seja enviada a proposta consolidada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br		
26/04/2021 11:18:58	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
26/04/2021 11:33:59	EM ADJUDICAÇÃO	
26/04/2021 13:53:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
31/05/2021 13:39:53	ADJUDICADO	


AUTORIDADE: RITA DE CASSIA CHAGAS BEZERRA


PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA